
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby a územního plánování 

Jiřího náměstí 20, 290 31 Poděbrady I 
tel. 325 600 270, fax. 325 614 486, e-mail: vystavba@mesto-podebrady.cz 

 
 

Č.j.: 0058051/VUP/2016/JPá  Poděbrady, dne 23.11.2016 
Spis. zn.: VUP/0052103/2016/JPá   
Oprávněná 
úřední 
osoba: Pánková Jana 

 

Tel.: 325 600 276 Ukl. zn.: 328.3 
E-mail: suokoli.276@mesto-

podebrady.cz 
Skart. zn.: A/5 

 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546 
Nusle 
145 05  Praha 4 
 

 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení 
posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 10.10.2016 podal 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, Nusle, 145 05  Praha 4, 
které zastupuje Radomír Pivoňka, nar. 28.11.1958, Neratovická 624, Praha 8-
Kobylisy, 182 00  Praha 82 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 oplocení dálnice D11 v km 33,94 - 40,80 

liniová stavba 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 327/15 (ostatní plocha), parc. č. 327/17 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Kluk, parc. č. 1254, parc. č. 1263, parc. č. 1274, parc. č. 1275, parc. č. 
1300, parc. č. 1326, parc. č. 1328 v katastrálním území Oseček, parc. č. 696/9 (ostatní plocha), 
parc. č. 696/10 (ostatní plocha), parc. č. 696/13 (ostatní plocha), parc. č. 696/14 (ostatní 
plocha), parc. č. 697/3 (ostatní plocha), parc. č. 934/5 (ostatní plocha), parc. č. 934/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 1250/7 (ostatní plocha), parc. č. 1250/14 (ostatní plocha), parc. č. 1250/16 
(ostatní plocha), parc. č. 1250/17 (ostatní plocha), parc. č. 1250/18 (ostatní plocha), parc. č. 



Č.j. 0058051/VUP/2016/JPá str. 2 

 
1250/19 (ostatní plocha), parc. č. 1250/21 (ostatní plocha), parc. č. 1250/22 (ostatní plocha), 
parc. č. 1250/23 (ostatní plocha), parc. č. 1250/24 (ostatní plocha), parc. č. 1250/25 (ostatní 
plocha), parc. č. 1586/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Písková Lhota u Poděbrad, parc. 
č. 361/13 (ostatní plocha), parc. č. 361/20 (ostatní plocha), parc. č. 361/27 (ostatní plocha), 
parc. č. 361/44 (ostatní plocha), parc. č. 361/45 (ostatní plocha), parc. č. 361/46 (ostatní 
plocha), parc. č. 361/89 (ostatní plocha), parc. č. 361/90 (ostatní plocha), parc. č. 361/101 
(ostatní plocha), parc. č. 361/118 (ostatní plocha), parc. č. 361/126 (ostatní plocha), parc. č. 
361/143 (ostatní plocha), parc. č. 361/144 (ostatní plocha), parc. č. 421/17 (vodní plocha), parc. 
č. 421/18 (ostatní plocha), parc. č. 421/29 (ostatní plocha) v katastrálním území Vrbová Lhota. 
 
Druh a účel umisťované stavby: 
- oplocení bude sloužit jako zábrana proti vniknutí zvěře a nepovolaným osobám do prostoru 

dálnice  
- celková délka oplocení bude 4,56 km 
- v úseku km 33,94 - 35,90 bude oplocení pouze na levé straně dálnice, ve zbývajícím úseku 

bude oplocení realizováno na obou stranách dálnice 
 
Umístění stavby na pozemku: 

- parc. č. 327/15 (ostatní plocha), parc. č. 327/17 (ostatní plocha) v katastrálním území Kluk, 
parc. č. 1254, parc. č. 1263, parc. č. 1274, parc. č. 1275, parc. č. 1300, parc. č. 1326, parc. 
č. 1328 v katastrálním území Oseček, parc. č. 696/9 (ostatní plocha), parc. č. 696/10 
(ostatní plocha), parc. č. 696/13 (ostatní plocha), parc. č. 696/14 (ostatní plocha), parc. č. 
697/3 (ostatní plocha), parc. č. 934/5 (ostatní plocha), parc. č. 934/8 (ostatní plocha), parc. 
č. 1250/7 (ostatní plocha), parc. č. 1250/14 (ostatní plocha), parc. č. 1250/16 (ostatní 
plocha), parc. č. 1250/17 (ostatní plocha), parc. č. 1250/18 (ostatní plocha), parc. č. 1250/19 
(ostatní plocha), parc. č. 1250/21 (ostatní plocha), parc. č. 1250/22 (ostatní plocha), parc. č. 
1250/23 (ostatní plocha), parc. č. 1250/24 (ostatní plocha), parc. č. 1250/25 (ostatní plocha), 
parc. č. 1586/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Písková Lhota u Poděbrad, parc. č. 
361/13 (ostatní plocha), parc. č. 361/20 (ostatní plocha), parc. č. 361/27 (ostatní plocha), 
parc. č. 361/44 (ostatní plocha), parc. č. 361/45 (ostatní plocha), parc. č. 361/46 (ostatní 
plocha), parc. č. 361/89 (ostatní plocha), parc. č. 361/90 (ostatní plocha), parc. č. 361/101 
(ostatní plocha), parc. č. 361/118 (ostatní plocha), parc. č. 361/126 (ostatní plocha), parc. č. 
361/143 (ostatní plocha), parc. č. 361/144 (ostatní plocha), parc. č. 421/17 (vodní plocha), 
parc. č. 421/18 (ostatní plocha), parc. č. 421/29 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Vrbová Lhota. 

 
Určení prostorového řešení stavby: 
- oplocení bude umístěno min. 0,5 m od hranic sousedních pozemků a bude sloužit jako 

zábrana proti vniknutí zvěře do prostoru dálnice  
- celková délka oplocení bude 4,56 km 
- v úseku km 33,94 - 35,90 bude oplocení pouze na levé straně dálnice, ve zbývajícím úseku 

bude oplocení realizováno na obou stranách dálnice 
- oplocení bude z drátěného pozinkovaného pletiva na ocelových sloupcích, výška pletiva v 

rozmezí 1,8 - 2,0 m 
- ve vzdálenosti 300 - 400 m budou umístěné branky pro průchod osob 
- na koncích plotu a směrových lomech budou sloupky vyztuženy jednou nebo dvěmi 

šikmými vzpěrami z hladkých ocelových trubek   
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
- stavba nebude mít vliv na okolní pozemky ani stavby na nich 

 

 



Č.j. 0058051/VUP/2016/JPá str. 3 

 
 

 

II.    Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresy současného stavu území v měřítku katastrální 
mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna na  pozemku parc. č. 327/15 (ostatní plocha), parc. č. 327/17 
(ostatní plocha) v katastrálním území Kluk, parc. č. 1254, parc. č. 1263, parc. č. 1274, parc. 
č. 1275, parc. č. 1300, parc. č. 1326, parc. č. 1328 v katastrálním území Oseček, parc. č. 
696/9 (ostatní plocha), parc. č. 696/10 (ostatní plocha), parc. č. 696/13 (ostatní plocha), 
parc. č. 696/14 (ostatní plocha), parc. č. 697/3 (ostatní plocha), parc. č. 934/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 934/8 (ostatní plocha), parc. č. 1250/7 (ostatní plocha), parc. č. 1250/14 
(ostatní plocha), parc. č. 1250/16 (ostatní plocha), parc. č. 1250/17 (ostatní plocha), parc. 
č. 1250/18 (ostatní plocha), parc. č. 1250/19 (ostatní plocha), parc. č. 1250/21 (ostatní 
plocha), parc. č. 1250/22 (ostatní plocha), parc. č. 1250/23 (ostatní plocha), parc. č. 
1250/24 (ostatní plocha), parc. č. 1250/25 (ostatní plocha), parc. č. 1586/5 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Písková Lhota u Poděbrad, parc. č. 361/13 (ostatní plocha), parc. č. 
361/20 (ostatní plocha), parc. č. 361/27 (ostatní plocha), parc. č. 361/44 (ostatní plocha), 
parc. č. 361/45 (ostatní plocha), parc. č. 361/46 (ostatní plocha), parc. č. 361/89 (ostatní 
plocha), parc. č. 361/90 (ostatní plocha), parc. č. 361/101 (ostatní plocha), parc. č. 361/118 
(ostatní plocha), parc. č. 361/126 (ostatní plocha), parc. č. 361/143 (ostatní plocha), parc. 
č. 361/144 (ostatní plocha), parc. č. 421/17 (vodní plocha), parc. č. 421/18 (ostatní plocha), 
parc. č. 421/29 (ostatní plocha) v katastrálním území Vrbová Lhota. 

3. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.   
4. V terénu budou znatelně vyznačeny hranice záboru a nebudou svévolně posunovány do 

okolního terénu.  
5. Při umístění stavby budou splněny podmínky uvedené:   
- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

vyjádření dne 10.8.2016 č.j. 0035702/DZZ/2016/MTo 
- GridServices, s.r.o. vyjádření dne 8.8.2016 č.j. 5001340073 
- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 17.10.2016 č.j. 1089761591 
- CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. vyjádření dne 2.8.2016 č.j. 673812/16 
- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

závazné stanovisko dne 31.8.2016 č.j. 0041966/DZZ/2016 
- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

závazné stanovisko dne 1.9.2016 č.j. 0041970/DZZ/2016/MNa 
- Povodí Labe, státní podnik stanovisko dne 11.8.2016 č.j. PVZ/16/25235/Fa/0 
- Městský úřad Poděbrady, Odbor správy majetku, oddělení majetku vyjádření dne 22.9.2016 

č.j. 0048680/SMT/2016/JTi 
6. Dojde-li užíváním pozemku k narušení okolních pozemků, je investor na vlastní náklady 

povinen uvést  toto do původního stavu.   
7. Stavbou nesmí být poškozeny sousední nemovitosti. V opačném případě je stavebník 

povinen vše uvést do původního stavu.        
8. Stavbou nesmí být nad míru přípustnou obtěžováni uživatelé sousedních nemovitostí 

prachem, hlukem, vibracemi apod.. 
9. Stavební úřad si vyhrazuje právo toto rozhodnutí doplnit nebo změnit, nebudou-li plněny 

stanovené podmínky, nebo bude-li to vyžadovat oprávněný zájem a ochrana života nebo 
zdraví osob. 

10. Za dodržení výše uvedených podmínek a podmínek daných rozhodnutími, 
stanovisky a vyjádřeními uvedenými v tomto rozhodnutí je zodpovědný žadatel.  

 



Č.j. 0058051/VUP/2016/JPá str. 4 

 
 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, Nusle, 145 05  Praha 4 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.10.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby oplocení dálnice 
D11 v km 33,94 – 40,80 v k.ú. Oseček, k.ú. Písková Lhota u Poděbrad, k.ú. Vrbová Lhota a k.ú. 
Kluk. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 21.11.2016 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a 
vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

  

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

vyjádření dne 10.8.2016 č.j. 0035702/DZZ/2016/MTo 
- GridServices, s.r.o. vyjádření dne 8.8.2016 č.j. 5001340073 
- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 17.10.2016 č.j. 1089761591 
- CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. vyjádření dne 2.8.2016 č.j. 673812/16 
- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

závazné stanovisko dne 31.8.2016 č.j. 0041966/DZZ/2016 
- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

závazné stanovisko dne 1.9.2016 č.j. 0041970/DZZ/2016/MNa 
- Povodí Labe, státní podnik stanovisko dne 11.8.2016 č.j. PVZ/16/25235/Fa/0 
- Městský úřad Poděbrady, Odbor správy majetku, oddělení majetku vyjádření dne 22.9.2016 

č.j. 0048680/SMT/2016/JTi 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 327/1, 327/3, 327/6, 327/9, 327/10, 327/11, 327/14, 327/16, 327/18, 327/19, 
327/21, 327/25, 327/26, 327/27, 327/28, 327/29, 327/31, 327/33, 327/34 v katastrálním 
území Kluk, st. p. 222, 223, parc. č. 1252, 1255, 1257, 1266, 1267, 1273, 1288, 1289, 
1297, 1307, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1318, 1319, 1327, 1329, 1362, 1363, 
1370 v katastrálním území Oseček, parc. č. 361/1, 361/2, 361/6, 361/14, 361/21, 
361/26, 361/28, 361/29, 361/30, 361/31, 361/33, 361/34, 361/35, 361/39, 361/41, 
361/47, 361/48, 361/50, 361/94, 361/95, 361/97, 361/98, 361/99, 361/100, 361/106, 



Č.j. 0058051/VUP/2016/JPá str. 5 

 
361/117, 361/124, 361/125, 361/131, 361/132, 361/140, 361/145, 361/146, 421/19, 
421/40, 421/98 v katastrálním území Vrbová Lhota 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- Veřejnost žádné připomínky nevznesla. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 

Pánková Jana 
samostatný odborný referent - úsek stavební řád 

 
  
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Radomír Pivoňka, Neratovická č.p. 624/21, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Obec Písková Lhota, IDDS: hstjdvm 
Obec Vrbová Lhota, IDDS: crtbgte 
Obec Oseček, IDDS: ystakha 



Č.j. 0058051/VUP/2016/JPá str. 6 

 
Město Poděbrady 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 
Dalším účastníkům územního řízení uvedených v § 85 odst. 2 písm. b) a  podle § 87 odst. 
3 a § 92 odst. 3 stavebního zákona se v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb. (správní řád) o řízení s velkým počtem účastníků doručuje rozhodnutí o 
vydání územního řízení veřejnou vyhláškou. 
  
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 
Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
  
ostatní 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
Obecní úřad Písková Lhota, Poděbradská č.p. 17, Písková Lhota, 290 01  Poděbrady 
Obecní úřad Vrbová Lhota, Poděbradská č.p. 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Obecní úřad Oseček, Oseček č.p. 37, 289 41  Pňov 
Městský úřad Poděbrady, Odbor správy majetku, oddělení majetku, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 
Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
 
 
 
 
  


		2016-12-07T11:54:57+0100
	samostatný odborný referent - úsek stavební řád




